

Format-II (A)

Declaration regarding possession/propagation/studies/research on 'Threatened Species of Assam' under section-37 of Biological Diversity Act 2002

1. Details of the Individual/Organization
 - a. Name
 - b. Permanent address (with phone number, email etc)
 - c. Profile of the organisation (personal profile in case the applicant is an individual)
 - d. Nature of business
 - e. Turnover of the organization (in Rs.....)
2. Details of the Threatened Species to be declared
 - a. Name of the Species
 - b. Local Name
 - c. Scientific Name
 - d. Quantity /number in possession/ in access
 - e. Photographic support of possession along with proof of date.
 - f. Location/s of possession/access
3. Purpose of possession/access/propagation
 - a. For study/research
 - b. For commercial purpose
 - c. Others, if any, specify
4. Activities carried out so far
5. Publications, if any, in popular scientific journals (Give details)
6. Commercial gains, if any, accrued so far (Amount earned during last three financial years i.e. 1015-16, 2016-17 & 2017-18)
7. If engaged in a study/propagation supported by external funding agency (Other than national government funding agencies), the details thereof

Date:

Name:

Place:

Signature

The declaration along with complete format must be submitted to the Assam State Biodiversity Board, Aranya Bhawan, 2nd floor, Panjabari, Guwahati-37, latest by **31st December 2018.**

In the event that no declaration has been made by 31st December 2018 regarding possession of any of the 'Threatened Species', the possession thereof shall be deemed illegal and the possessor shall be liable to be prosecuted under relevant sections of the Biological Diversity Act and Rules.

প্ৰপত্ৰ-২ (ক)

জৈৱবৈচিত্ৰ্য আইন ২০০২ৰ ৩৭ নং ধাৰা অনুসৰি 'অসমৰ ভাবুকিগ্ৰস্ত প্ৰজাতি'ৰ অধিকাৰী
হোৱা/বংশবৃদ্ধি/অধ্যয়ন/গৱেষণা সম্পৰ্কে ঘোষণা

১. ব্যক্তি/সংস্থাৰ বিৱৰণ

- ক) নাম
খ) স্থায়ী ঠিকনা (ফোন নং, ইমেইল সহ)
গ) সংস্থাৰ তথ্যৰ প্ৰফাইল (যদিহে আবেদনকাৰী এজন ব্যক্তি, তেন্তে নিজা ব্যক্তিগত চমুটোকা)
ঘ) কামৰ ধৰণ
ঙ) সংস্থাৰ বছৰি আয় (টকা

২. ঘোষণা কৰিবলগীয়া ভাবুকিগ্ৰস্ত প্ৰজাতিৰ বিৱৰণ

- ক) প্ৰজাতিৰ নাম
খ) স্থানীয় নাম
গ) বৈজ্ঞানিক নাম
ঘ) হাতত থকা/সুলভ হৈ থকা প্ৰজাতিৰ সংখ্যা/পৰিমাণ
ঙ) তাৰিখৰ প্ৰমাণ সহ হাতত থকা প্ৰজাতিৰ আলোকচিত্ৰ যুক্ত তথ্য
চ) থকা স্থান বা সংগ্ৰহযোগ্য স্থানৰ তথ্য

৩. সংগ্ৰহত থকা/সুলভতা/বংশবৃদ্ধিৰ উদ্দেশ্য

- ক) অধ্যয়ন/গৱেষণাৰ বাবে
খ) ব্যৱসায়িক কাৰণ
গ) অন্যান্য, যদি আছে

৪. বৰ্তমানলৈকে হাতত লোৱা কাৰ্য্যসূচী

৫. জনপ্ৰিয় বৈজ্ঞানিক পত্ৰিকাত প্ৰকাশিত লেখা, যদি আছে (তথ্য দিয়ক)

৬. ব্যৱসায়িক লাভালাভ, যদিহে আছে (বিগত তিনিটা বিত্তীয় বৰ্ষত, অৰ্থাৎ ২০১৫-১৬, ২০১৬-১৭ আৰু ২০১৭-
১৮ ত আয় কৰা ৰাশিৰ পৰিমাণ)

৭. বিদেশী বিত্তীয় সাহায্যপ্ৰদানকাৰী সংস্থাৰ (চৰকাৰী বিত্তীয় সাহায্যপ্ৰদানকাৰী সংস্থা বাহিৰে) পৰা পোৱা সাহায্যৰে
এনে প্ৰজাতিৰ অধ্যয়ন/বংশবৃদ্ধিৰ কামত জড়িত হ'লে, তাৰ সম্পূৰ্ণ বিৱৰণ দিয়ক।

তাং:

নাম:

স্থান:

চহী

সম্পূৰ্ণকৈ পূৰণ কৰা প্ৰপত্ৰখন অসম ৰাজ্যিক জৈৱবৈচিত্ৰ্য পৰিষদ, অৰণ্য ভৱন, দ্বিতীয় মহলা, পাঞ্জাবাৰী, গুৱাহাটী-৩৭ – এই ঠিকনাত পোৱাকৈ ৩১ ডিচেম্বৰ, ২০১৮ ৰ ভিতৰত প্ৰেৰণ কৰক।

৩১ ডিচেম্বৰ, ২০১৮ৰ পূৰ্বে 'এই ভাবুকিগ্ৰস্ত প্ৰজাতিসমূহ' হাতত থকা সম্পৰ্কে কোনো ঘোষণা জমা নিদিলে, উক্ত সংগ্ৰহ বা মাকিলানাক বে আইনী বুলি ঘোষণা কৰা হ'ব আৰু এনে সামগ্ৰী হাতত থকা ব্যক্তি বা সংস্থাক জৈৱবৈচিত্ৰ্য আইন আৰু বিধিৰ সংশ্লিষ্ট ধাৰা অনুযায়ী শাস্তি প্ৰদান কৰা হ'ব।